
昭和22年5月12日第三種郵便物認可　　　　（日刊）大　崎　タ　イ　ム　ス⑺  2019年（令和元年）10月27日（日曜日）

大崎市古川字青塚159番1号
TEL 0229－24－8445
FAX 0229－24－8195

文具・事務用備品・OA機器

㈲スペーストライ

　広告のご提供をいただきました業者様等
におかれましては、平素より本会の事業運
営に対し、多大なるご支援・ご協力を賜って
おります。広告における収入は、広報紙のよ
り一層の充実に活用させていただきます。
　温かい善意に心より感謝申し上げます。

【お問い合わせ】 
社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会 
総務企画課　ＴＥＬ 0229－21－0550

ＦＡＸ 0229－24－1158

ご支援、ご協力
ありがとうございます。

〒983-0825 仙台市宮城野区榴岡5-1-35-2F
TEL 022-762-9915㈹　FAX 022-762-9918
http://www.onwardmaeno.com

安心・それ以上の満足を

㈱オンワード・マエノ
総合保険代理店

代表取締役　内田　大介

わたしたちは福祉活動を応援しています

編集製作／社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会

製作協力／株式会社大崎タイムス社

〒989-6154 宮城県大崎市古川三日町二丁目５－１
　　　　　　 大崎市古川保健福祉プラザ（fプラザ）内
TEL 0229（21）0550　FAX 0229（24）1158
URL　http://www.osaki-shakyo.com

vol.116

災害ボランティア活動への参加を検討される皆様へのお願い

　このたびの台風１９号により被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。大崎市社会福祉協議会では、台風１９号より被災された方の生活再建を
支援するため、「大崎市災害ボランティアセンター」を設置いたしました。
　「大崎市災害ボランティアセンター」では１０月１６日（水）より、支援を要する場所で活動していただけるボランティアの受付を開始しており、現在も、
多くのボランティアの皆様のお力が必要となっております。災害により被災された方々が、皆様の力を必要としています。よろしくお願いいたします。

災害ボランティア活動へ参加される方へ 
　参加を希望される際は、下記受付場所へお越しいただき、受付手続きを行ってください。（ボランティア活動保険の加入など※当日受付可能です） 
　主な活動内容は「室内清掃・片付け・家具の運び出し・稲わらの除去・泥の除去」などです。　 

団体でのボランティアを希望される方々へ 
　受付手続きをスムーズに行うため、事前に当会ホームページよりダウンロードできる登録票のご記入と、ＦＡＸ送信をお願いしております。 

（ＦＡＸ送信先：０２２９―２４―１１５８） 

現地での作業を行っていただくために 
　こちらで貸し出します資機材等についても限りがございます。災害ボランティア活動においては、服装等についても安全に作業を行っていただくために、長袖、長ズボンをご着用
の上、マスク、手袋、長靴、インソール ( 中敷き ) など持参をお願いします。 

現地での活動に参加できない場合があります 
　災害ボランティアセンターにお越しいただいても、ニーズの件数によって受入の制限をかけたり、早い時間に受付を終了したり、受付後であっても活動を行えない場合があります
ので、ご了承ください。

大崎市災害ボランティアセンター設置

ボランティア募集中!!

鹿島台地域についてのお問い合わせ
受付場所／大崎市鹿島台地域ボランティアセンター 
　　　　　鎌田記念ホール（大崎市鹿島台木間塚福芦３３５―１） 
連絡先　／０８０－５０７８－９５５９ 
鹿島台以外の地域についてのお問い合わせ
大崎市災害ボランティアセンター本部 
　　　　　大崎市歯科医師会 口腔保健センター（大崎市古川南町１丁目６―２） 
連絡先　／０２２９―２１―０５５０
当日の活動受付時間／９：００～１１：００ 
活動時間　　　　　／９：００～１５：００　 
電話での受付時間　／９：００～１６：００

その他の問い合わせについて 
社会福祉法人 大崎市社会福祉協議会　本所 
連絡先　／０２２９―２１―０５５０　
ＦＡＸ　／０２２９―２４―１１５８ 
Ｈ　Ｐ　／ https://www.osaki-shakyo.com/
( 随時情報を更新しております。) 
電話での受付時間　／９：００～１６：００

ボラン
ティア
受付
詳細に
ついて


